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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 چشم مان روشن!هنوز حقوق ها تعیین  •
وپرداخت نشده اجناس گران شد! شکر در 
ــزار تومان،  هایپرمارکت ها سه کیلو 14ه
برنج پاکستانی 160تــا180هــزار تومان و 

حبوبات هم  40درصد گران شده !
 یک زمانی پــدرم صدهزارتومان حقوق  •

ــان حـــقـــوق، خــانــه  ــم ــت امـــا بـــا ه ــرف ــی گ م
می خریدیم،  ماشین می خریدیم، به مسافرت 
می رفتیم، ماهی چندبار به رستوران و تفریح 
می رفتیم و... حالا پدرم ماهیانه سه میلیون 
ــول فقط خرج  ــن پ ــا ای حــقــوق مــی گــیــرد ام
هزینه های روزانــه مــان می شــود. دیگر نه 
می توانیم به مسافرت و نه به تفریح برویم. 
باید یکسره کار کنیم تا از گرسنگی نمیریم. 
آقایان! این افزایش حقوق ها کشک است. 

اگر عرضه دارید قیمت ها را ثابت نگه دارید.
 ما دانشجوهای دانشگاه آزاد چرا باید هر  •

ترم چند میلیون به دانشگاه بدهیم درحالی 
که این ترم کلا تعطیل بودیم و هیچ خدمتی 

دریافت نکردیم؟
 شماکه میگین هیچی گــرون نشده. من  •

دیروز برای یک موز، شرمنده دختر چهارساله 
ام شــدم. شوهرمن، کارگر سرگذره. خانه 
ــم و برجی 400هـــزار قسط  ــاره ای داری اج
میدیم. الان دوماه است که بیکاره. به خدا 
نان خالی رو کم کم می خوریم که تموم نشه. 
یک سر هم به کارگران شهرک شهید رجایی 
بزنید. برای یک وایتکس موندیم. بعد میگین 
که فلان چیزها رو بخورید که بدن تون قوی 

بشه. باکدوم پول؟!
 خــدا شاهده ۲0تومن تو حسابم هست  •

نمی دانم فــردا جــواب زن و بچه ها رو چی 
بدم؟ من توی رستوران کار می کردم و معلوم 
نیست رستوران کی باز میشه؟ واقعا خیلی 

سخته. دولت یک فکری بکنه.
 جوانی هستم بیکار داری یک فرزند.برای  •

من بسته معیشتی تعلق نگرفته درحالی که 
برای یکی از دوستانم که مغازه لوازم خانگی 
داره و ماشین زیرپایش یک میلیارده بسته 

معیشتی تعلق گرفته. کجاست عدالت؟!

 خیلی دلم می خواهدبه توصیه مسئولان  •
درخانه بمانم، ولی نمی دانم بااجاره خونه 
وقــبــوض ومــخــارج دیگه چــه کارکنم؟ این 
سوالی اســت که بیشتر مــردم ازخــودشــان 
می پرسند وجوابی برایش پیدانکردند. حال 
اگرمسئولان  جواب همین سوال را بدهند 

ممنون می شویم.
ــی گــویــنــد تعیین قیمت لــیــمــوتــرش و  • م

لیموشیرین دست پنج نفراست. آیا قانون 
گــــذاران مــانــمــی تــوانــنــد جــلــوی ایـــن پنج 
نفررابگیرند؟ حیف حقوقی که از بیت المال 

به این ها پرداخت می شود.
 باوجودثبت نام حداقل شش ماهه در سایت  •

اینترنتی گاز سوزخودروجهت گاز سوزکردن 
ــودروی پراید باسررسید نوبت  اقساطی خ
در۲9اسفند98 متأسفانه هنوزهیچ خبری 

نشده است.
 باتوجه به این که سه ماه از تاریخ تحویل  •

زعفران به تعاونی کشاورزی گذشته اما با 
این وضع اقتصادی خراب که کشاورز به جز 
ایــن، منبع درآمــد دیگری نــدارد هنوز هیچ 
وجهی به حساب کشاورز واریز نشده. لطفا 

پیگیری کنید.
 آقای رئیس جمهور گفتند مردم با خودروی   •

شخصی بیان بیرون. فارغ از این که خیلی ها 
اصلا خودرو  ندارن، با 60لیتر بنزین چطور 

میشه یک ماه سرکار رفت؟
 در اداره پست مرکزی قسمت ترخیص  •

خــودرو که متعلق به نیروی انتظامی است 
قیمت یک عدد پوشه18 هزارتومانه. این 

اجحاف نیست؟!
شرایط  • ایــن  تو  جا  همه  که  جالبه  خیلی 

ــر بــاشــنــدامــا  ــاض ــار ح ــرک ــد س ــای مـــدیـــران ب
ــار  شرکت گــاز مــدیــران و معاونان رو دورک
کرده و کارشناس ها رو مجبور کرده که هر 
داشتن  با  حتی  شوند.  حاضر  سرکار  روز 

فرزندخردسال. عدالت یعنی همین!
کرونا هرچه مردم را از هم دور کرد و ما مدت  •

هاست فامیل هامون رو ندیدیم اما خوبی 
های زیادی داشت. نمونه اش الیت. خدارو 

شکر که کرونا باعث عدالت شده است.
تــازه فهمیدم بسته معیشتی مال اونایی  •

است  که شاسی بلند دارن حقوق بالای چهار 
میلیون دارن وخانه شخصی. بله دوستان 

باچشمم چندتاشون رو دیدم.
 چند سال است که نگهبان بانک هستم اما  •

فاقد بیمه و مزایا و به صورت روزانه از طرف 
و مراقبتی مشغول  شرکت های حفاظتی 

کار هستم.
قانون تسری حقوق کارکنان سازمان زندان  •

ها که در سال 91 توسط مجلس و شورای 
نگهبان به تصویب رسید چه شد؟ کار در زندان 
بسیار سخت است و جسم و روان را از بین 
می برد. تمام ایام شیوع کرونا که کارمندان 
دیگر ادارات ۵0 درصد و ۳0 درصد و ... در 
محل کار حاضر بودند ما به طور کامل و حتی 

در روزهای  تعطیل در محل کار بودیم.
ــازاده هــا بــرای  • ــ ــرب وحــشــی ؟ تــمــام آق  غ

تحصیل و درمان به دامان غرب وحشی پناه 
می برند. پس در غرب وحشی چه خبر است 

که این همه ایرانی به غرب رفته اند؟!
 چرا کله پزی ها با این که شلوغ هستند  •

جزو شغل های پرخطر نیستند؟ چون وقتی 
باز هستند که ماموران هنوز کار خودشان را 

شروع نکرده اند.
ــادر 8۲  • ــام رضــا سوگند کــه امـــروز م بــه ام

ساله ام می گفت پسر جان یا این مرگ و میر 
کرونا دروغه. یا برای اذیت کردن مردمه. چون 
اگر این همه خطرناکه پس این همه مردم 
بدون ماسک و دستکش در بازار، اداره ،مغازه 
و... چه کار می کنند؟! پس چرا دولت رفت و 
آمد و باز شدن مغازه ها و تاکسی و از آن جا به 

اون جا و از آن  شهر به شهر دیگر  را آزاد کرد؟
که  • هستم  وجانباز  فرهنگی  بازنشسته 

خودم وهمسرم برای کرونای مثبت قرنطینه 
هستیم. دیــروز فرزندم پس از سه سال کار 
طاقت فرسا با حقوق کم در یکی از شرکت 
های ایران خودرو بینالود، از کار برکنارشد 
وداغ این موضوع تلخ، برای ما دردناک تر از 

کروناست. 

آیا پرونده 4.8 میلیارد دلار، 
مسئله اصلی این روزهاست؟ 

 روز سه شنبه گزارش تفریغ بودجه 97 در مجلس 
قرائت شد و جزئیات جدیدی از وضعیت توزیع 
ارز 4۲00 در آن سال روشن شد. در فروردین 
ماه سال 1۳97، با آغاز جهش نرخ ارز، دولت، 
ــار منفی آن  در تصمیمی غلط که به تدریج آث
نمایان شد، اعلام کرد که همه مصارف را با دلار 
به نرخ 4۲00 تومان تامین می کند. تعیین نرخ 
پایین تر از بازار و اعلام فروش نرخ ارز به صورت 
نامحدود برای همه مصارف، موجب شد تا حجم 
قابل توجهی از منابع ارزی در آستانه دور جدید 
تحریم های آمریکا هدر برود و نرخ موجود در بازار 
نیز مهار نشود. این تصمیم غلط که هدررفت 
گسترده منابع ارزی در دوره تحریم را به دنبال 
داشت، در اواسط تابستان همان سال متوقف 
شد و با تغییر رئیس کل بانک مرکزی، سیاست 
ارزی نیز تغییر یافت و با وجود وضع تحریم های 
جدید آمریکا و کاهش میزان صــادرات نفت به 
کمترین میزان در دهه های اخیر، نرخ ارز به طور 
نسبی مهار شد و براساس گزارش چندی پیش 
رئیس کل بانک مرکزی، ذخایر ارزی کشور در 

بهترین شرایط است.
طی سال گذشته با تشکیل دادگاه های فساد 
اقتصادی، برخی پرونده های حیف و میل ارز 
4۲00 گشوده شد. واضح است که در شرایط 
توزیع ارز با نرخی به مراتب ارزان تر از نرخ بازار 
مدیریت  قبلی  هــای  تجربه  که  شرایطی  در  و 

ارزی از جمله در سال 91 نیز نشان می داد که 
دولت سرانجام نرخ بــازار را به عنوان واقعیت 
تحمیل شده خواهد پذیرفت، صف طولانی برای 
تقاضای چنان ارزی شکل می گیرد و پرونده های 
متعددی از تخلف و فساد در هزینه کرد ارز رخ می 
دهد. اکنون گزارش دیوان محاسبات نشان می 
دهد که 4.8 میلیارد دلار از ارز دریافتی به نرخ 
4۲00 تومان منجر به واردات کالا نشده است. 
اگرچه توضیحات رئیس کل بانک مرکزی در 
برنامه گفت وگــوی ویــژه خبری سه شنبه شب 
نشان می دهد که تکلیف بخشی از این مبلغ 

مشخص شده است. 
ــر از  ــازی پ ــج ــون فــضــای م ــن ــورت اک ــر صـ در ه
اظهارنظر و قضاوت هایی نظیر فساد ارزی و گم 
شدن 4.8 میلیارد دلار ارز است. مسئله ای که با 
واکنش مقام های دولتی و دستور پیگیری رئیس 

قوه قضاییه در این باره مواجه شد.
واضح است که تصمیم ارز 4۲00 تومانی برای 
همه مصارف، یکی از مخرب ترین تصمیمات 
اقتصادی سال های اخیر بود و البته خود دولت 
چند ماه پس از همان تصمیم، به اشتباه خود پی 
برد و سیاست ارزی را تغییر داد. از سوی دیگر، 
دیوان محاسبات، به عنوان بازوی نظارتی خانه 
دولتی  منابع  تخصیص  رونــد  حتما  باید  ملت 
از جمله منابع ارزی را نظارت کند و به صورت 
شفاف گزارش دهد. طبیعتا این شرایط ممکن 
است با واکنش و پاسخ متقابل دولت مواجه شود. 
در چنین شرایطی وظیفه افکار عمومی، رسانه 

ها، فعالان فضای مجازی و نخبگان چیست؟
ــزارش دیـــوان  ــ ــه گ ــی کنند ک بــرخــی تــصــور م
ــاره ارز 4۲00  محاسبات کشف جدیدی درب
دارد، در حالی که برخی برآوردها از هدررفت 
ارز 4۲00، حتی ارقــام بیشتری را نیز گمانه 
زنی کرده بود، لذا نباید تصور شود اتفاقی خلاف 
تصورات قبلی رخ داده است. سفره ارز 4۲00 

بــرای همه مصارف به قــدری گسترده بــود که 
بسیاری از آن سفره به ناحق بهره مند شدند، اما 
اکنون مسئله اصلی اقتصاد ایران چیست؟ واضح 
است که شرایط اقتصادی ناشی از شیوع کرونا 
مسئله اصلی پیش روست. تبعات تصمیم ارزی 
غلط فروردین 97 در فاز نظارتی و قضایی خود 
در حال پیگیری است و حتما هم باید پیگیری 
شود. در فاز عملیاتی و اجرایی نیز که آن تصمیم 
یک سال و نیم قبل متوقف شد. اکنون رسانه ها، 
نخبگان و فضای مجازی باید از آن رخــداد چه 
درسی بگیرند و برای امروز چه توصیه هایی را 

به کار بندد؟
به این ترتیب، حرف بر سر این است که نباید 
در اتفاقی که رخ داده و تبعات آن تحمیل شده 
است و از آن تصمیم گذر کرده ایم بمانیم. چالش 
اصلی پیش رو که چالشی جدی است کروناست 
که براساس گزارش اخیر صندوق بین المللی 
پول، بزرگترین رکود 90 سال اخیر را به اقتصاد 
جهانی تحمیل کرده است. در این میان، اقتصاد 
ایران که طی سال های اخیر شاهد رکود ناشی 
از تحریم ها و تصممیات غلط نظیر ارز 4۲00 
برای همه مصارف بوده است، چگونه باید از رکود 
ناشی از کرونا عبور کند. مدل های تامین مالی 
برای حمایت از اقشار ضعیف  بیکاران کرونایی 
چیست؟ چگونه می توان بین فعالیت اقتصادی 
و ملاحظات بهداشتی، همزیستی ایجاد کرد؟ 
فعالیت هــای اقتصادی متوقف شــده را با چه 
مدلی می توان به تحرک واداشت؟ در این دوران، 
چه تغییراتی در نوع کسب و کارها باید ایجاد 
کرد؟ و ... این ها سوالات اصلی اقتصاد ایران 
در روزها ماه ها و سال جاری است. باید به این 
پرسش ها و پاسخ های بهینه قابل ارائه پرداخت 
و تمرکز را بر موضوعات قبلی و مسائلی که از آن 
عبور شده و تصمیماتی که شکست آن و تبعات آن 

آشکار شده است، نگذاریم.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

هادی محمدی - در پی ادعای سه شنبه شب 
برخی رسانه های غربی و عربی به نقل از سازمان 
بر  بریتانیایی عملیات تجارت دریایی مبنی 
حمله افراد مسلح ناشناس به یک کشتی هنگ 
کنگی در تنگه هرمز و اینکه این افــراد بعد از 
تصرف کشتی آن را ترک کرده اند، یک منبع 
آگاه در گفت وگو با خراسان این ادعا را تکذیب 
و درباره آن توضیحاتی ارائه کرد بامداد دیروز 
برخی رسانه ها گزارش کردند که افراد مسلح 
با »حمله« به یک کشتی هنگ کنگی در دریای 

عمان، این کشتی را به آب های ایران آورده اند و 
شرکت ردیابی نفتکش ها، »تانکر ترکرز« مدعی 
ــش یا نیروی  شــده بــود که نیروی دریــایــی ارت
دریایی سپاه کشورمان این اقدام را انجام داده 
است . این منابع گــزارش داده بودند که این 
کشتی پس از آن که توسط افراد مسلح به درون 
آب های ایران و به نزدیکی سواحل ایران هدایت 
و سپس آزاد شده هدایت آن اکنون در دست 
کاپیتان کشتی است. درعین حال یک منبع 
آگاه که مایل بود نامش ذکر نشود به خراسان 

گفت: کشتی هنگ کنگی در نزدیکی منطقه 
راس الکوه در حوالی تنگه هرمز مستقر بوده 
و نیروهای ایرانی حدود ساعت 1۲ شب به آن 
مشکوک می شوند و از طریق ارتباط رادیویی 
مشخصات و مجوزهای آن را کنترل و پس از 
اطمینان از ملیت کشتی با پرچم هنگ کنگ و 
نداشتن مورد غیرمجاز اجازه تردد را می دهند.

وی تاکید کرد: هر گونه ادعا مبنی بر تصرف 
و حضور در عرشه کشتی یا هدایت کشتی به 

مناطق نظامی ایران قویا تکذیب می شود .

یک منبع آگاه در گفت و گو با خراسان پاسخ داد: 

حواشی شبانه کشتی خارجی در دریای عمان چه بود؟

پرش های بلند بهرام ،افشاگری های رسن  و خاطره یک خرواری قبله عالم !

مصطفوی-او را با پایتخت ۵ شناختیم.  بهرام 
افشاری که دو سال بعد از آن دوبــاره با فصل 
ششم ایــن سریال نــام خــود را بر سر زبان ها 
انداخت، اکنون سریال »دل« را در نمایش 
خانگی در حــال توزیع دارد و فیلم »چشم و 
گوش بسته« را هم که آبان  سال 98 اکران شد 
، برای انتشار در نمایش خانگی در راه دارد.  او 
هر چند که تا به حال در گفت وگوهایش اشاره 
کرده که در ابتدای ورود به عرصه بازیگری، 
فیزیک خاص و قد بلندش برای او دردسرساز 

شده است اما همین ویژگی باعث شده که 
در نقش کاراکترهای خاص به خوبی جا 
بیفتد و انتخاب مناسبی برای آن نقش ها 
فیلم  و  »پایتخت«  سریال  در  مثلا  باشد. 

»چشم و گوش بسته«، استفاده خوبی از 
قد بلند او شــده و فیزیکش در این 

ــرد خــاصــی داشته  ــارک ــار ک آثـ
است. پس از شهرتی که در 

»پایتخت« به دست آورد او 
بیشتر در فیلم های کمدی 

ــرده اما  ــازی ک تــجــاری ب
نقش هایی  از  بعضی 

که ایفا کــرده، فارغ از 
ــر، از  کیفیت کلی اث
ویژگی های  لحاظ 
متفاوت  شخصیتی 
و مــتــنــوع بـــــوده و 

ــاری بـــا بـــازی  ــ ــش ــ اف
خوبش، خــود را تکرار 

نکرده است. این روزها که 
آقای بازیگر در تلویزیون، 

شبکه نــمــایــش خــانــگــی و 

سینما می درخشد پرونده ای از کاراکترهای 
مختلف متفاوت ترین و محبوب ترین نقش های 
افشاری نوشته ایم.  گزارش مان را در صفحه 

6 بخوانید.
تیم  در  حضورش  فصل  سومین  رســن  بشار 
ــذارد. او که  ــی گ پرسپولیس را پشت ســر م
عملکرد خوبی با پیراهن سرخ ها داشته است، 
در پایان فصل قـــراردادش به اتمام خواهد 
رسید و با وضعیت فعلی احتمال جدایی وی 
وجــود دارد چرا که پرسپولیسی ها بدقولی 
ایــن  قــبــال  در  را  مختلفی  هـــای 
بــازیــکــن خـــوش تکنیک انــجــام 
داده انـــد. رســن شب گذشته در 
برنامه »فالوور« تلویزیون قطری 
حضور یافت و درباره موضوعات 
مختلف اظهار نظر کرد. بشار 
که این روزهــا در عراق 
به سر می برد، بارها 
در بــرنــامــه هــای 
ــن چــنــیــنــی  ــ ایـ
شــرکــت کــرده 
صحبت  ــا  ــ ام
هــای مجری 
ــامــه  ــرن ب در 
دیــــــشــــــب 
جنجال های 
زیــــــــادی را 
ایجاد و شایعه 
جدایی بشار را 
پررنگ تر کرد. 
خلاصه که بشار 
رسن این روزها 

یکی از بازیکنان شاکی پرسپولیس است که در 
کشورش عراق به سر می برد. او هنوز نتوانسته 
است به انــدازه دیگر بازیکنان پرسپولیس از 
باشگاه پول بگیرد و از این بابت بسیار دلخور 
است. نکته جالب ماجرا افشاگری های هافبک 
عراقی است. هافبک عراقی سرخ های پایتخت 
می گوید: تا به حال به خاطر پرسپولیسی ها 
دوام آوردم و حرفی نزدم ولی هیچ کس تحمل 
نمی کند که فقط ۵ درصد پول بگیرد و صدایش 
درنیاید. او در بخشی از یک مصاحبه می گوید: 
» به من گفته اند پول قرارداد بیرانوند به آنتورپ 
را به تو می دهیم. یعنی حالا من باید دعا کنم 
بیرانوند به بلژیک برود تا باشگاه به من پول 
بدهد. این درست نیست!« مشروح این خبر را 

در خراسان ورزشی بخوانید.
* صاحب سلطنت ها معمولا آدم های عادی با 
ویژگی های قابل حدس هستند به جز موارد 
استثنا )که در تاریخ از تعداد انگشتان دست 
هم کمترند(. می توانیم همه شان را در عادت 
ناصرالدین  ببندیم.  نــوع زندگی جمع  و  ها 
شاه درفهرست پادشاهان عجیب تاریخ قرار 
ــلاوه بر ۵0 سال  می گیرد؛ پادشاهی که ع
نــوع به قتل رسیدنش، تعداد زن  حکومت، 
هایش، سفرهایش به فرنگ، علاقه اش به هنر، 
کوهنوردی و زبان خارجی او را به قدر کافی 
متمایز می کند. به غیر از همه این تفاوت ها، 
اسکار اخلاق دمدمی و بدون اقتدار را می توان 
به این پادشاه قاجار اهدا کرد. در صفحه تاریخ 
خاطره ای از ناصرالدین شاه قاجار نوشتیم که 
جالب است.  قبله عالم در خاطراتش از روزی 
می گوید که یک خــروار کاغذ خوانده است! 

صفحه 7 را بخوانید.

در این روزها که مردم نیاز بیشتری به مطالب 
سرگرم کننده و حال خوش دارند؛ از این پس 
شما مخاطبان خوب روزنامه خراسان که پیگیر 
بازگشت صفحه »دارکوب« بودید، می توانید این 

صفحه را پنج شنبه ها در دو صفحه ۲ و ۳ زندگی 
سلام مطالعه کنید. سعی کرده ایم با مطالب، 
شعرها، کارتون ها و فتوکاتورهای این دو صفحه، 

آخر هفته ای شاد برای شما تدارک ببینیم.

استاندار خراسان رضوی:

احزاب خراسان رضوی در تحقق جهش تولید یک صدا باشند

استاندار خراسان رضوی گفت: احزاب استان، 
از چپ و راست، باید برای تحقق جهش تولید یک 
صدا باشند. به گزارش روابط عمومی استانداری، 
با  مشترک  نشست  در  رزم حسینی«  »علیرضا 
شورای مرکزی خانه احزاب خراسان رضوی اظهار 
ــای ابتدایی شیوع کرونا در  کــرد: از همان روزه
استان سعی کردیم همه دستگاه ها را برای مقابله 
با ویروس کرونا بسیج کنیم. بلافاصله در همان 
روزهای نخست، نشست های تخصصی با پزشکان 
برگزار شد و بر اساس گزارش های این جلسات یک 
مفاهمه واقعی در مدیریت استان و افراد موثر در 
اداره استان ایجاد شد. استاندار خراسان رضوی 
متذکر شد: وقتی به دلیل رعایت دستورالعمل 
های بهداشتی و حفظ سلامتی مردم حرم مطهر 
رضوی تعطیل شد، همه شاهد هم گرایی و وحدت 

ــان تاثیرگذار در استان بودند.  مسئولان و ارک
رزم حسینی خاطرنشان کرد: با توجه به همراهی 
مردم، بخش سلامت کشور توانست از عهده اداره 
بیماری بر بیاید، بنابراین در مجموع، کشور در 

حوزه مدیریت ویروس کرونا خوب عمل کرد.

مــوج اول شیوع بیماری در استان را رد 	 
کردیم

ــزود: موج اول شیوع بیماری را به لطف  وی اف
امام رضا )ع( در استان رد کردیم و در حال طی 
کردن یک شیب نسبتا ملایم و باثباتی هستیم، 
البته در صورت رعایت الزامات بهداشتی شرایط 
استان بهتر هم خواهد شد. استاندار خراسان 
رضوی با بیان این که هم اکنون مشکل تامین 
ماسک و مواد ضدعفونی کننده در استان وجود 

ندارد، افزود: در این زمینه کمک ها و اقدامات 
خوبی انجام شد. رزم حسینی خاطرنشان کرد: 
با مدیران رسانه های استان هم جلسه داشتیم 
و همه به اتفاق بر این عقیده بودند که حرم مطهر 
رضوی همچنان بسته بماند. وی در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشاره به شعار سال یعنی جهش 
تولید گفت: اگر در جنگ علیه بوروکراسی اداری 
پیروز نشویم شعار سال یعنی جهش تولید در حد 
یک شعار باقی خواهد ماند، بر این اساس جهش 
تولید با آسان گیری بر سرمایه گذاران و سهولت 
صدور مجوزها برای تولیدکنندگان اتفاق خواهد 
افتاد. رزم حسینی افزود : اگر بتوانیم زمان صدور 
مجوز برای واحدهای تولیدی را به کمتر از یک 
در  سرمایه گذاری  رشــد  شاهد  برسانیم  هفته 

استان خواهیم بود.

در واکنش به گزارش صندوق بین المللی پول از شاخص های منفی اقتصاد ایران در سال میلادی جاری مطرح شد: 

برآورد همتی از تورم 22 درصدی و رشد منفی 1.5 درصدی 
رئیس کل بانک مرکزی پیش بینی کرد: در سال 
99 روند مثبت بخش های غیر نفتی ادامه می یابد 
و در بدترین حالت، رشد اقتصادی با احتساب 
نفت، منفی 1.۵ درصد خواهد بود. وی همچنین 
با بیان این که امیدوارم نرخ تورم 99 بین ۲0 تا 
۲۲ درصد کنترل شود، افزود: پیش بینی صندوق 
بین المللی پول دربــاره اقتصاد ایران پیش بینی 
خیلی بی ربطی بود. آن ها دوست دارند یک چیز 
منفی بگیرند و بــزرگ کنند.به گــزارش فارس، 
عبدالناصر همتی  در برنامه گفت وگــوی ویژه 
خبری دربــاره رشــد اقتصادی کشور، برخلاف 
ادعای صندوق بین المللی پول مبنی بر نرخ رشد 
منفی 6 درصد، نرخ رشد اقتصاد ایران در سال 99 
را رد کرد. وی توضیح داد: سال 97 رشد اقتصادی 
با احتساب نفت حدود منفی ۵ درصد بود. در سال 
98 فشار زیاد شد و صادرات و تولید نفت کاهش 
جدی پیدا کرد و این باعث شد رشد اقتصادی با 
نفت در فصل اول بیشتر منفی شود اما در فصل 
دوم و سوم در حال تعدیل بود به طوری  که رشد 
اقتصادی در فصل سوم بدون نفت به مثبت 1.۳ 
درصد و کشاورزی به مثبت 8.۵ درصد و صنعت 
بیش از 6 درصد رسید. با این حال با احتساب نفت 
رشد اقتصادی به منفی 6.7 درصد رسیده بود. 
بنابراین من پیش بینی کردم اگر قضیه کرونا پیش 
نمی آمد رشد بدون نفت بهتر می شد. همتی با بیان 
این که هر اتفاقی برای کاهش بخش نفت قرار بود 
رخ دهد، در سال 98 اتفاق افتاده است، افزود: 
ــد مثبت بخش هــای غیر نفتی  در ســال 99 رون
ادامه می یابد و در بدترین حالت، رشد اقتصادی 
با احتساب نفت منفی 1.۵ درصد خواهد بود اما 

من معتقدم این اتفاق رخ نخواهد داد.وی در پاسخ 
به سوالی درباره پیش بینی صندوق بین المللی 
پول درباره وضعیت اقتصادی ایران گفت: )این( 
پیش بینی خیلی بی ربط بود. آن ها دوست دارند 
یک چیز منفی را بگیرند و بــزرگ جلوه دهند و 
اعلام کنند که اقتصاد ایران می خوابد اما اصلًا 
این گونه نیست. مگر در شرایط کرونایی نیستیم. 
چطور می شود نرخ سود بین المللی به 16 درصد 
رسیده )و در عین حال( نرخ سود بین  بانکی )ما( به 
16 درصد کاهش یافته است! همتی با تاکید بر این 
که از این به بعد تورم 40 درصدی وجود نخواهد 
داشت گفت: من خیلی امیدوارم بتوانیم تورم را در 

سطح ۲0 تا ۲۲ درصد کنترل کنیم.

تسهیلات کرونایی صندوق بین المللی پولی 	 
هیچ شرطی ندارد

رئیس کل بانک مرکزی در ادامــه در خصوص 

درخــواســت وام پنج میلیارد دلاری ایـــران از 
صندوق بین المللی پول، با بیان این که هم اکنون 
۲.1 میلیارد دلار از پول خودمان در این صندوق 
ــی از این  اســت و ایــران 60 ســال اســت که وام
صندوق نگرفته، اظهار کرد: ارائه این تسهیلات 
به ایران هیچ شرطی ندارد. وی با اشاره به این که 
روند کار برای دریافت وام خوب پیش رفته است، 
گفت: یک سری اطلاعات لازم داشتند که ما به 
آن ها دادیم. درخواست ایران تا دو هفته دیگر 
بررسی می شــود. در این شرایط ممکن است 
آمریکا  آن قدر فشار بیاورد که نگذارد درخواست 
ایران مطرح شود که در آن صورت معلوم می شود 
صندوق هیچ کاره است. اگر هم روی برد برود، 
آمریکا 17 درصد سهم دارد و اروپایی ها سهم 
بیشتری دارند. بنابراین آن جا معلوم می شود 
آن هایی که )به ایران( می گویند پشتیبان شما 

هستیم )چقدر در این ادعای خود صادق اند(. 

بازگشت صفحه دارکوب


